900110103_31937474

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

    О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва           Дело № А40-55732/17-187-70 «Б»

26 апреля 2022г.

Резолютивная часть определения объявлена 21 апреля 2022г.

Определение в полном объеме изготовлено 26 апреля 2022г.

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Кузнецовой Д.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Кутыревой Е.В.,

рассмотрев дело о признании несостоятельным (банкротом) ОАО «ОСТАНКИНСКИЙ

МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ» (ОГРН 1027739359977 ИНН 7715087436) по упрощенной

процедуре ликвидируемого должника,

            при участии: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

 Решением Арбитражного суда города Москвы от 28.04.2017г. должник ОАО

«ОСТАНКИНСКИЙ МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ» (ОГРН 1027739359977 ИНН 7715087436),

признан несостоятельным (банкротом) по упрощенной процедуре ликвидируемого

должника, введена процедура конкурсного производства сроком на шесть месяцев,

конкурсным управляющим утвержден Куранов Алексей Игоревич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры конкурсного производства

опубликовано конкурсным управляющим в газете Коммерсантъ № 83 от 13.05.2017г.

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению дело о признании

несостоятельным (банкротом) ОАО "ОМК" по существу, отчет конкурсного управляющего.

Представитель конкурсного управляющего в судебное заседание не явился, извещен

надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, дело слушается в порядке ст.

ст. 123, 156 АПК РФ в отсутствие лица, извещенного надлежащим образом о времени и

месте проведения судебного заседания.

В материалах дела имеется ходатайство конкурсного управляющего о продлении

процедуры конкурсного производства на шесть месяцев.

Суд, исследовав материалы дела,  оценив доказательства в их совокупности, считает,

что ходатайство конкурсного управляющего ОАО «ОСТАНКИНСКИЙ МОЛОЧНЫЙ

КОМБИНАТ» о продлении срока конкурсного производства, является  обоснованным и

подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Из представленных в материалы дела документов усматривается, что конкурсным

управляющим проведены не все мероприятия по завершению конкурсного производства.

Таким образом, конкурсным управляющим не завершено формирование конкурсной

массы, расчеты с кредиторами соответственно не произведены.

При указанных обстоятельствах суд считает, что заявленное ходатайство подлежит

удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 32, 124, 131, 143 ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)", ст. ст.158, 159,  184 - 188, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего Куранова А.И. о продлении

срока конкурсного производства.

Продлить срок конкурсного производства в отношении ОАО «ОСТАНКИНСКИЙ

МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ» на шесть месяцев.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего о

результатах проведения конкурсного производства на 20.10.2022г. в 15-05 в Арбитражном

суде г. Москвы по адресу: 115225, город Москва, Большая Тульская ул., дом 17, зал 5019.

Конкурсному управляющему ОАО «ОСТАНКИНСКИЙ МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ»

принять меры к завершению конкурсного производства, заблаговременно представить в суд

отчет о проделанной работе  с документальным подтверждением сведений, изложенных в

нем.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение четырнадцати дней со дня принятия.

Судья                    Д.А. Кузнецова